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Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego 

Dzisiaj w urzędzie wojewódzkim w Szczecinie doszło do spotkania z udziałem m.in. pani minister 

Łukaszewskiej-Trzeciakowskiej, wojewody Boguckiego, starosty białogardzkiego i pani burmistrz 

Białogardu. Spotkanie dotyczyło zaopatrzenia w energię cieplną mieszkańców Białogardu. 

Kilka lat temu jeszcze burmistrz związany z PiS zdecydował o sprzedaży miejskiej energetyki cieplnej, 

Zakładu Energetyki Cieplnej w Białogardzie. Ten zakład został sprywatyzowany. Ta firma wytwarza energię 

cieplną z gazu. Rząd PiS tę firmę postawił w bardzo trudnej sytuacji. Z jednej strony blokował w Senacie 

poprawki, wyrażał opinię negatywną, a większość parlamentarna w Sejmie odrzuciła zgłoszone przez Senat 

poprawki dotyczące objęcia systemem wrażliwego odbiorcy również tych, którzy wytwarzają energię cieplną 

z gazu. Tego typu możliwość została przez PiS zablokowana. Z drugiej strony Zakład Energetyki Cieplnej 

w Białogardzie, żeby zmienić taryfę zaopatrzenia w energię cieplną, musiałby uzyskać nową taryfę wydaną 

przez Urząd Regulacji Energetyki, rządowy, również kontrolowany przez rząd. Urząd Regulacji Energetyki 

odmówił wydania nowej taryfy dla Zakładu Energetyki Cieplnej. To doprowadziło do tego, że ZEC 

w Białogardzie znalazł się w bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej. Z jednej strony nie płacił na bieżąco i nie 

płaci do dzisiaj na bieżąco rachunków za gaz, za dostawę gazu, który zużywa do wytwarzania energii 

cieplnej, a z drugiej strony nie miał możliwości zmiany taryfy. Brak opłat bieżących spowodował tzw. 

podwyższone opłaty za gaz, większą cenę. 

Na to wszystko zareagował rząd. Najpierw PGNiG, kontrolowane przez rząd, a dzisiaj przez Obajtka, 

zażądało od burmistrza, już niezwiązanego z PiS, zabezpieczenia długów prywatnej firmy. Dodatkowo dzisiaj 

wojewoda zorganizował spotkanie w Szczecinie. Na tym spotkaniu zaczął wygrażać pani burmistrz, użył 

takiego oto określenia, że miasto musi wykazać się wolą współpracy i zapewnienia dostaw ciepła, bo jeśli 

tego nie zrobi, będzie mógł nawet podjąć decyzję o zawieszeniu organów samorządowych. Zaczął straszyć 

samorząd. To PiS doprowadził do tej sytuacji, doprowadził do sytuacji kryzysowej w Białogardzie, bo 

najpierw sprywatyzował spółkę, potem doprowadził do tego, że ceny gazu są wysokie, zablokował 

możliwość zmiany taryfy i przenosi pełną odpowiedzialność na władze miasta. 

Wnoszę, w imieniu swoim i pana senatora Gromka, o to, żebyśmy otrzymali całe nagranie z tego 

dzisiejszego spotkania. To spotkanie było rejestrowane, nagrywane, więc proszę o udostępnienie tych nagrań 

w całości. 

Proszę również o podjęcie właściwych kroków w stosunku do wojewody. To jest skandaliczne 

zachowanie. Wojewoda nie ma podstaw prawnych do straszenia niezależnych samorządów. Samorządy nie są 

popychadłem. On nie ma prawa w taki sposób traktować samorządowców realizujących te zadania, które są 

im przypisane ustawą. 

Oczekuję również od rządu podjęcia pilnych działań zapewniających dostawy energii cieplnej 

w Białogardzie po właściwych cenach, czyli takich, które powodują, że ta energia cieplna, która jest 

wytwarzana z gazu, nie będzie obarczona tak wysokimi kosztami. 

Stanisław Gawłowski 

Janusz Gromek 


